Menyatakan bahwa Penggugat adalah anak keturunan almarhum Anwardin; 

3. Menyatakan hukum bahwa tanah obyek sengketa yang terletak di Kelurahan 

Batulo, Kecamatan Wolio, Kota Baubau, Provinsi Sulawesi Tenggara yang 

dahulu Kabupaten Buton, Provinsi Sulawesi Tenggara dengan luas ±458 M2  

(empat ratus lima puluh delapan meter persegi) dengan batas-batas sebagai 

berikut: 

- Sebelah Utara berbatasan dengan tanah negara sekarang jalan setapak; 

- Sebelah Timur berbatasan dengan tanah milik Hj. Ramlah hamzah; 

- Sebelah Selatan berbatasan dengan tanah milik C Ady Yoseph;

[...]

sebesar Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah) untuk setiap harinya jika lalai 

mematuhi isi putusan yang telah dijatuhkan dalam perkara ini, terhitung 

sejak putusan mempunyai kekuatan hukum tetap; 

9. Menghukum Para Tergugat untuk membayar biaya perkara yang sampai 

hari ini ditetapkan sejumlah Rp2.278.000,00 (dua juta dua ratus tujuh puluh 

delapan ribu rupiah); 

10. Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya;   

Menimbang, bahwa sesudah putusan Pengadilan Negeri Baubau 

diucapkan pada tanggal 30 Desember 2024  dengan dihadiri oleh Penggugat, 

Tergugat I, Tergugat III, Tergugat IV secara elektronik dan diberitahukan secara

[...]

Menimbang,  bahwa  yang  menjadi pokok persengketaan antara 

kedua belah pihak  adalah  tanah yang terletak di Kelurahan Batulo Kecamatan 

Wolio Kota Baubau Provinsi Sulawesi Tenggara  yang dahulu Kabupaten 

Buton Provinsi Sulawesi Tenggara dengan luas ±458 M2  (empat ratus lima 

puluh delapan meter persegi) dan dengan batas-batas sebagai berikut: 

- Sebelah Utara berbatasan dengan tanah negara sekarang jalan setapak; 

- Sebelah Timur berbatasan dengan tanah milik Hj. Ramlah Hamzah; 

- Sebelah Selatan berbatasan dengan tanah milik C Ady Yoseph;

[...]

Tergugat I dan Turut Terbanding III semula Tergugat IV; 

DALAM POKOK PERKARA 

1. Menolak gugatan Terbanding semula Penggugat untuk seluruhnya; 

2. Menghukum Terbanding semula Penggugat untuk membayar biaya perkara 

dalam kedua tingkat peradilan, yang dalam tingkat banding ditetapkan 

sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputus dalam rapat musyawarah Majelis Hakim Pengadilan 

Tinggi Sulawesi Tenggara pada hari Senin tanggal 24 Februari 2025 yang 

terdiri dari Dasriwati, S.H. sebagai Hakim Ketua I Ketut Suarta, S.H., M.H. dan 

Taufan Rachmadi, S.H., M.Hum.

[...]

Ttd 

Ismail, S.H., M.H. 

Perincian biaya: 
1.   Meterai ...........................Rp   10.000,00 
2.   Redaksi……................  Rp  10.000,00 
3.   Biaya Proses ………..    Rp 130.000,00 
       Jumlah …………….....   Rp 150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah) 

Jl. Medan Merdeka Utara No.9 - 13
Telp.: (021) 3843348 | (021) 3810350 | (021) 3457661

Email: info@mahkamahagung.go.id
www.mahkamahagung.go.id

Pengadilan Tinggi Sulawesi Tenggara
Panitera Tingkat Banding 
Drs. La Ode Muhamad Sudisman S.H.